9月 19日開催

【Team Building】

人材育成ご担当者様

ぜひこの機会を
ご活用くださいますよう

よろしくお願い申し上げます。

11月 21日開催

【Leadership Training】

9/19（金）15時～17時： 「ダイバーシティ・チームビルディング」

11/21（金）15時～17時： 「グローバル・リーダーシップ養成」

対 象：人材育成に係る教育担当の皆様

形 式：Zoomオンライン体験レッスン

定 員：各 20名

指 導：小林いづみ先生（TCLC特別講師）

ダイバーシティ・

チームビルディング

 グローバル・

リーダーシップ養成

2025年 9月 19日（金）15時～17時  2025年 11月 21日（金）15時～17時

【対象】正解のない環境の中で、限られたメン

バーの総力を最大にしたい方、現在、チームが

思うように機能していないなど課題のある方

【対象】多様化した環境で効果的な影響力を、

リーダーとして発揮したい方、共通目的に向か

って貢献したいという思いを引き出したい方

なぜチーム作りが重要なのか

・チームビルディングの本質、そもそも「チーム」とは

・チームを動かす主体の変化

・チームワークのカギ

パフォーマンスの高いチームとは

・変化が激しく正解のない環境で求められること

・成果の出るチームと、平凡な結果に終わるチーム

チームが成長するステップ、大切な 3つの要素

・関係の質を高める

・心理的安全性を高める

・共通の目的に貢献する

振り返り、現場での実践に向けて

 グローバル・リーダーシップとは

・今の時代に求められる力

・成功するリーダーと失敗するリーダー

・エンパワメント・リーダーシップについての理解

グローバル・リーダーに求められる３つの力

・リーダーの声/Leader’s Voice

➤目的志向で心をつかむ

・コーチング/Coaching

➤道を切り開く助けをする

・励まし力/Encouragement

➤勢いを維持させる

学びの振り返り、現場での実践に向けて

 指 導：小林 いづみ 東京外国語センター特別講師

 東京外国語大学卒業後、シカゴ大学大学院修士課程修了。産業能率大学勤務を経て、東京外国語セ
ンターで ESP 研修の企画、教材制作を担当する。その後日本マイクロソフトで人材開発グループ
マネジャーとして様々な研修に携わる傍ら、業務で数多くのグローバルマネジメントを実践する。
同時に企業・団体でのセミナー、講演会の講師としても活躍。現在は外資系企業で人事を担当。

 お申込みはこちらからもできます➤

【お問合せ・お申込み先】  東京外国語センター 東京都渋谷区渋谷 1-20-1井門美竹ビル

Tel: 03-3486-7661（代）  Fax: 03-3486-7634  E-mail: info@tclc-web.co.jp

ご希望の体験レッスンに□✓ 、下記必要事項をご記入のうえ、メール又は FAX送信お願います

□9月 19日開催【Team Building】  □11月 21日開催【Leadership】  □両方とも 2025年  月  日

貴社名／事業所名

所在地／連絡先 〒

(所属) (TEL) (FAX)

ご担当者名  (役職) (email)

ご参加者(ﾌﾘｶﾞﾅ)  (所属) (email)

備考欄

臨場感
ある演習で
「使える力」
を実感！

参加型の
セミナーで
リーダー像を
アップデート

【無料体験レッスン】のご案内